



## Szanowni Akcjonariusze

W imieniu SUNEX S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu raport za 2020 rok. Dokument ten jest podsumowaniem działalności Spółki, w tym osiągniętych wyników finansowych oraz najważniejszych wydarzeń towarzyszących Spółce w minionym roku.

Rok 2020 był kolejnym, bardzo udanym okresem dla SUNEX S.A. Wypracowane w tym czasie wyniki finansowe były rekordowe w dotychczasowej historii firmy. Osiągnięte wzrosty potwierdzają tym samym ugruntowaną pozycję Spółki i stanowią solidny fundament do dalszego rozwoju na bardzo perspektywicznym rynku odnawialnych źródeł energii (OZE). Przychody Spółki w 2020 r. zamknęły się kwotą 84,6 mln PLN i były o 35,9% wyższe w stosunku do przychodów uzyskanych w poprzednim roku. Wzrost obrotów został odnotowany zarówno w segmencie systemów solarnych i grzewczych, jak i akcesoriów pomocniczych. Zwiększenie sprzedaży osiągnięte zostało także na wymagającym rynku niemieckim. Było to możliwe także dzięki rozwojowi działalności zagranicznego zakładu prowadzonego za naszą zachodnią granicą. SUNEX S.A. w 2020 roku wypracował zysk na działalności operacyjnej na poziomie 10,0 mln PLN, co stanowi wzrost o 112% względem poprzedniego roku. Z kolei wynik finansowy netto wyniósł 6,5 mln PLN i zwiększył się o 86,4% w ujęciu rok do roku.

W roku 2020 ukończona została inwestycja polegająca na budowie hali wraz z nowoczesną linią technologiczną do produkcji zasobników. Produkcja została uruchomiona w grudniu 2020. Własna produkcja zasobników C.W.U./C.O. pozwoli na uniezależnienie się od zewnętrznych dostawców. Zapewni również znaczną poprawę możliwości reakcji na potrzeby klientów, co z pewnością przełoży się na wzrost sprzedaży.

Spółka SUNEX niezmiennie priorytetowo inwestuje w wiedzę i rozwój. W roku 2021 planuje dalsze inwestycje w obszarze automatyzacji procesów wytwarzania, magazynowania oraz zarządzania produkcją wyrobów metalowych wykorzystywanych w urządzeniach OZE. Wstępną wartość inwestycji oszacowano na 10 mln PLN. Na jej realizację Spółka zamierza ubiegać się o fundusze ze środków UE. W tym kontekście należy podkreślić, że posiadanie swojego działu badawczo-rozwojowego, stała współpraca z sektorem nauki i instytucjami badawczo-rozwojowymi pozwala osiągnąć dużą skuteczność w opracowywaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań.

Jesteśmy dumni z jakości produkowanych przez nas wyrobów posiadających wszystkie niezbędne certyfikaty jakości. Naszym ważnym celem na rok 2021 jest zintensyfikowanie działań promocyjnych oraz znaczne zwiększenie udziału w sprzedaży na naszym rodzimym rynku przy zachowaniu obecnej dynamiki wzrostu przychodów ze sprzedaży realizowanych na rynkach zagranicznych. Spółka planuje także wejście na rynek przetargów publicznych w Polsce poprzez przejęcie tej działalności od jednostki powiązanej.

Nie sposób pominąć również komentarza do bieżącej sytuacji – nowej rzeczywistości zmienionej przez pandemię COVID-19. To trudny czas, w którym skupiamy się przede wszystkim na bezpieczeństwie naszych pracowników, współpracowników, klientów i dostawców. Mimo, że na dzień sporządzenia niniejszego raportu nie odczuliśmy żadnych ekonomicznych skutków pandemii COVID-19 nie oznacza, że bagatelizujemy problem. Zarząd SUNEX S.A. oraz cały zespół pracowników koncentruje się na zachowaniu ciągłości prowadzonej działalności na niezmiennym poziomie, bacznie obserwując sytuację w Polsce i na świecie, aby szybko dostosowywać się do zmieniającej się sytuacji. Nie ulega wątpliwości, że jest to czas wyzwań dla wszystkich podmiotów gospodarczych. Głęboko wierzę jednak w to, że jako doświadczona organizacja i zgrany zespół pracowników sprostamy wszelkim tym wyzwaniom.

Podsumowując niniejszy list, pragnę gorąco podziękować Akcjonariuszom, Radzie Nadzorczej oraz Pracownikom za ich zaangażowanie na rzecz budowania wartości SUNEX S.A. Wierzę, że kolejne lata przyniosą dalszy stabilny, rozwój działalności nie tylko na rynkach zagranicznych, ale i rosnące grono klientów w Polsce korzystających z urządzeń wyprodukowanych przez SUNEX S.A. Dziękuję za zaufanie, jakim obdarzyli nas Państwo w 2020 roku i zachęcam do zapoznania się z raportem rocznym.

Z wyrazami szacunku

Romuald Kalyciok  
Prezes Zarządu SUNEX S.A.